De Electa, ad quam data est Epistola, nunc discutiamus. Nobilis quædam Matrona propè Ephesum degens vulgo creditur, civi unâ cum familia ab Hæreticis Filii Dei Divinitatem, & Incarnationem impugnantibus S. Joannes per hanc Epistolam cavit (z) Hæc verò sententia magnis difficultatibus obvolvitur. S. Athanasius hujus Matronæ nomen Kiriam seu Dominam (*), Electam verò epithetum, seu præclarum titulum putat; Domina à Dea electa. Verùm alii & Electam & Dominam utrumque honoris titulum putant (a).

Joannem verò addunt, & solum & hujus Matronæ nomen consultò præterisse, præsertim cum & Epistolæ delator, & stilius, & characteres Joannis optime noscerentur. Quem morem & in tertia Epistola amplexus, Senioris nomine se ipsum, Gaji verò seu Caji cognomine, non genuino nomine, eum, ad quem scribit, designat.

Non desunt, qui (b) hanc Epistolam nulli Matronæ, sed toti Ecclesiæ scriptam ducant, quam S. Joannes per ænigma & symbolicè Dominam & Electam appellavit; eandem præterea, veluti cum suis filiis unum quid constitueret, plurali numero alloquitur. Electa tandem Sororis sue, ejusdemque filiorum, nempe, subdunt, Ecclesiæ & Christianorum Ephesi nomine salutatur. S. Petrus Ecclesiam Romanam (c) salutatur nomine Ecclesiæ, qua est in Babylone coelestia. Fideles in Apostolorum Scriptis Electi sæpius appellatur (d). Si per Dominam Electam quamdam Ecclesiam, & si per eam Sororem Electam una cum filiis Ecclesiam alteram S. Joannes induxit, extraordinarium sanè loquendi genus adhibuit. Tempora verò & circumstantiæ figuratas aliquando phræses adhiberi exposcunt, ut illud lateat, quod sciri non expedit. S. Petrus in primâ suâ Epistolâ (e), & S. Joannes in Apocalypsi (f) Romanam appellant Babylonem. Neronem S. Paulus Leonem vocat (g). Prophetæ similibus phræsis sæpius utuntur. Quare non despiciendi, qui non Matronam hanc sed Ecclesiam quamdam intelligunt, eum præsertim Fides minimè utrinque lædatur. S. Clemens Alexandrinus (h) Babyloniam Matronam, ad quam S. Joannes scribebat, Electam fuisse tradit.

Quo tempore scripta fuerit, ignoramus; fortè eodem, quo prima, cum pravos eisdem Doctores, & eosdem, Simonis nempe, Cerinthi, & Gnosticorum errores impugnet. Fortè etiam Epheso datam credimus, cum & hanc & ceteras Asiæ Ecclesias Apostolus gereret, qui tandem se ad eam invisendam citè adventurum, Electam pollicetur.

b Quidam apud Occidentem. Mauduit. Dissert. 23. Cornel. Serar. V. 13. Burentop. Lux de Lucæ 1. 1. p. 244. Hammond. c. 1. Petr. 5. 13. d Coloss. 3. 12. Rom. 16. 23. & 1. Petr. 1. 1.